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Heimatverein Ludwigsaue / Neu-Ludwigsaue e.V. 
c/o Stefan Greitzke, Ludwigsauer Dorfstraße 6, 16766 Kremmen, heimatverein.la@gmail.com 

Stadt Kremmen 
Hauptamt 
Kultur- und Sozialausschuss 
Am Markt 1 
16766 Kremmen 

Kremmen, den 25.09.2023 

Antrag auf Zuschuss finanzieller Mittel für die Arbeit des Heimatverein 
Ludwigsaue / Neu-Ludwigsaue e.V. für das Haushaltsjahr 2024 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

für das Haushaltsjahr 2024 stellt der Vorstand des Heimatverein Ludwigsaue / Neu­ 
Ludwigsaue e.V. hiermit den Antrag auf finanzielle Unterstützung in Höhe von 1200,00 €. 

Der Vorstand des Vereins bittet den Kultur- und Sozialausschuss der Stadt Kremmen, diesem 
Antrag zuzustimmen. Die finanzielle Unterstützung wird dringend für die weitere ehrenamt­ 

liche /\rbcit des Vereins und die Durchführung der geplanten Veranstaltungen im Jahr 2024 
benötigt. 

Der Veranstaltungsplan und der Haushaltsplan für das Jahr 2024 liegen diesem Antrag als 

Anlage bei. 

Wie schon in den vergangenen Jahren arbeitet der Heimatverein rein ehrenamtlich in 
Zusammenarbeit mit den Einwohnern von Ludwigsaue / Neu-Ludwigsaue an einem regen 
sozialen und kulturellen Leben. Dazu gehören unter anderem die Organisation und 
Durchführung der Winterwanderung, der Pflege des denkmalgeschützten Bereiches des 

Dorffriedhofs, des Festes zur Walpurgisnacht, des Herbst- und Drachenfestes, der Pflanzung 

des Baums des Jahres zu Ehren einer Persönlichkeit aus Ludwigsaue / Neu-Ludwigsaue und 

vielen kleineren Veranstaltungen für Kinder, Jugendliche und Senioren. Dadurch trägt der 
Verein wesentlich zum Ansehen der Stadt Kremmen in der öffentlichen Wahrnehmung bei. 

Gerne sind wir bereit, in der öffentlichen Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses dazu zu 
berichten. 
Bitte teilen Sie uns den Termin der nächsten Sitzung mit. 

Mit freundlichen Grüßen 

Stefan Greitzke 
Vorstandsvorsitzender 



Heimatverein Ludwigsaue / Neu-Ludwigsaue e.V. 

Haushaltsplan 2024 

Geplante Ausgaben: 

- Öffentliche Veranstaltungen 

(Walpurgisnacht, Herbst- und Drachenfest, Heimatabende, Wandertage u.a.) 

- Kinder- und Jugendarbeit 

- Seniorenarbeit 

- Aufwendungen für Dorfchronikarbeit 

- Aufwendungen für Erhaltung Begegnungsstätte „Alte Feuerwehr Ludwigsaue" 

- sonstiges Vereinsleben 

- Verwaltungsaufwendungen 

5.000,00 € 

- Sonstiges 

gesamt 

280,00 € 

250,00 € 

150,00 € 

250,00 € 

300,00 € 

100,00 € 

50,00 € 

6.380.00 € 

Geplante Einnahmen: 

- Mitgliedsbeiträge 

- Sponsoring 

- Zuwendungen durch Stadt Kremmen 

- Einnahmen aus öffentlichen Veranstaltungen 

- Einnahmen aus nichtöffentlichen Veranstaltungen 

- sonstige Einnahmen 

640,00 € 

700,00 € 

1.200,00 € 

2.800,00 € 

900,00 € 

140,00 € 

Gesamt 6.380 00 € 

Stefan Greitzke 
Vorstandsvorsitzender 



Jahresplanung 2024 

20.01.2024 

23.03.2024 

30.03.2024 

30.04.2024 

04.05.2024 

09.05.2024 

15.06.2024 

30.08.2024 

21.09.2024 

28.09.2024 

13.10.2024 

17.11.2024 

14.12.2024 

10:00 Winterwanderung 

18:00 Uhr Treffen Festkomitee/ 19:30 Jahreshauptversammlung 

10:00 Arbeitseinsatz Friedhof Ludwigsaue - Denkmalpflege 

17:00 Uhr Walpurgisnachtfest 

10:00 Uhr Arbeitseinsatz 

Vereinsfahrt 

Sommerfilmabend 

Treffen Festkomitee 

Herbst- und Drachenfest 

Arbeitseinsatz 

Pflanzung Baum des Jahres 

Vol kstrauartag - Kranzniederlegung 

Weihnachtsfeier 


